

Kiertomatka Lutherin jalanjäljissä Saksan kevätmaisemissa ja tutustuminen viehättävään Strasbourgiin Ranskassa 20.-27.04.2018

Kaupunkikohteina ovat KALMAR – WITTENBERG – EISLEBEN – ERFURT – EISENACH – SCHMALKALDEN – COBURG – AUGSBURG – ULM – STRASBOURG

Vuonna 2017 on kulunut puoli vuosituhatta siitä, kun nuori munkki, pappi, teologian tohtori ja professori Martti Luther julkaisi 95 teesiään Wittenbergin pienessä yliopistokaupungissa. Tätä reformaation (aiemmin sanottiin uskonpuhdistuksen) merkkivuotta edelsi Saksassa lukuisten Luther-kohteiden saneeraus, ja kohteet esittäytyvät nyt kuin vasta valmistuneina. Matkaa Lutherin jalanjäljissä teemme omalla mukavalla Korsisaaren bussilla, jolloin pääsemme nauttimaan muun muassa laivamatkoista sekä Ruotsin kevätmaisemista. Saksassa keväiset maisemat jatkuvat ja meitä odottavat keskeiset Luther-paikat sekä viehättävät historialliset kaupungit. Vierailu keskiaikaisessa, upeissa maisemissa sijaitsevassa Wartburgin linnassa tulee olemaan varmasti yksi seurakuntamatkamme kohokohdista. Pääsemme tutustumaan myös monin tavoin mielenkiintoiseen Strasbourgiin.

20.04.18 / perjantai

Laivamatka Turku - Tukholma



Lähtö Nurmijärveltä omalla bussilla klo 16.30. Kuljettajamme on Nurmijärven seurakuntamatkojen luottokuljettaja Bo-Erik Granberg. Linja-auto suuntaa kohti Turkua, mistä laivamme lähtee klo 20.55. Majoittuminen hytteihin ja yhteinen buffet-illallinen laivalla.

21.04.18 / lauantai

Bussimatka läpi Ruotsin ja kohti Saksaa



Aamiainen laivalla ja klo 06.30 laiva saapuu Tukholmaan. Ajo **Kalmariin**. Kalmarin on kuuluisa Pohjoismaisesta valtioliitosta, Kalmarin unionista, joka raukesi vasta Kustaa Vaasan valtaannousun myötä. Kustaa Vaasa liittyy Suomen reformaatioon. Kalmar oli myös tärkeä hansakaupunki. Seuraavaksi vuorossa on vierailumme **Öölannissa**, jonne johtaa Kalmarinsalmen yli yksi Euroopan pisimmistä silloista, yli kuuden kilometrin mittainen Öölannin silta. Öölanti on tunnettu muun muassa kukkeasta luonnostaan ja tuulimyllyistään. Öölannista matkamme jatkuu **Trelleborgiin**, josta laiva lähtee klo 22.45 kohti Saksaa. Majoittuminen hytteihin.

Ruotsissa on matkan varrella omakustanteinen lounas.



22.04.18 / sunnuntai



Rostock ja Wittenberg

Aamiaisen laivalla ja saapuminen klo 06.00 **Rostockiin**, jossa meitä matkalaisia vastassa on paikallinen arvostettu suomenkielinen opas Terttu Busse-Lunkka. Matka jatkuu välittömästi Luther-kaupunkiin **Wittenbergiin**, jonne ajomatka on noin 300 km. Ajomatalla pidämme omakustanteisen lounastauon.

Luther vietti elämästään Wittenbergissä 35 vuotta ja hänet on haudattu Wittenbergin Linnankirkkoon. Tutustummekin kuuluisaan *Linnankirkkoon ja sen Teesioveen*, jonka jälkeen majoitumme keskustahotelliin *Best Western Stadtpalais Wittenberg****, Collegienstr.56/57, 06886 Lutherstadt Wittenberg*, www.stadtpalais.bestwestern.de

Huoneisiin majoittumisen jälkeen tutustumme vielä *Kaupunginkirkkoon ja Lutherhausiin*.

Päivän päätteeksi yhteinen illallinen hotellissa. Yöpyminen Wittenbergissä.

23.04.18 / maanantai

Eisleben ja Erfurtin augustinolaisuostari

Hotelliaamiaisen jälkeen huoneiden luovuttaminen, jonka jälkeen ajo Martti Lutherin (1483-1546) syntymä- ja kuolinkaupunkiin **Eislebeniin**. Ajoaika välillä Wittenberg-Eisleben on noin 2 tuntia ja ajokilometrit ovat 112. Eislebenissä tutustumiskohteina ovat *Lutherin kastekirkko, synnyintalomuseo, viimeinen saarnakirkko ja kuolintalomuseo*. Tutustumiskierroksen aikana pidämme tauon ja nautimme yhteisen lounaan paikallisessa ravintolassa.

Eislebenistä matka jatkuu **Erfurtiin**, jonne ajoaika on vajaat 2 tuntia; ajokilometrit 90 km.

Erfurtissa tutustuminen augustinolaisuostariin, missä Luther eli munkkina 1505-1511.

Matka jatkuu Lutherin koulukaupunkiin **Eisenachiin**, ja majoittumme keskustan ulkopuolella sijaitsevaan hotelliin *Landhotel Eisenach GmbH, "Alte Fliegeschule"****, Am Weinberg 1, 9981 Eisenach*, www.landhotel-eisenach.de

Huoneisiin majoittumisen jälkeen yhteinen illallinen hotellissa. Yöpyminen Eisenachissa.



24.04.18 / tiistai

Wartburgin linna, Eisenach ja Schmalkalden

Hotelliaamiaisen jälkeen meillä on noin puolen tunnin ajo *Wartburgin linnalle* ja tutustumiskierros, jolla näemme muun muassa Lutherin työkammion. Reformaation vaiheisiin liittyen Luther oli salaa 1521-1522 linnassa ja käänsi siellä Uuden testamentin kreikasta saksan kielelle. Seuraava tutustumiskohteemme on Eisenachin *Bach-museo (Bachhaus)*, jossa saamme nauttia konserttituokiosta Bachin aikaisilla soittimilla. Eisenach on J.S.Bachin (1685- 1750) syntymäkaupunki.

Eisenach on tunnettu myös auto- ja varaosatehtaistaan – Wartburgitkin olivat kotoisin Eisenachista.

Puolilta päivin Eisenachissa meillä on vapaata aikaa omatoimiseen tutustumiseen ja lounaaseen. Tämän jälkeen lähtö Thüringenin eteläosassa sijaitsevaan **Schmalkaldenin** pikkukaupunkiin, jonne ajomatka Eisenachista on noin 50 km.

Schmalkalden lukeutuu kauneimpiin Saksan ristikkorakennetalokaupunkeihin ja se oli 1500-luvulla yksi uskonpuhdistusliikkeen (reformaation) merkittävimmistä poliittisista paikoista. Luther laati täällä Schmalkaldenin opinkohdat ja saarnasi Kaupunginkirkossa muiden merkittävien teologiien kanssa. Paikallisoppaan johdolla kävelykierros Vanhassakaupungissa, jonka jälkeen ajo takaisin Eisenachin hotelliin. Päivän lopuksi meillä on jälleen yhteinen illallinen hotellissa. Yöpyminen Eisenachissa.

25.04.18 / keskiviikko

Coburg ja Augsburg

Hotelliaamiaisen jälkeen huoneiden luovuttaminen ja ajo kohti etelää 40 000 asukkaan Luther-kaupunkiin **Coburgiin**, minne ajomatka kestää noin 2 tuntia. Tutustumiskohteena täällä on kaupungin yläpuolella kohoava keskiaikainen turvalinna *Veste Coburg*. Lainsuojattomaksi julistettu Luther oleskeli linnassa 6 kuukautta Augsburgin valtiopäivien 1530 aikana, laatien siellä useita kirjoituksia ja työskennellen Raamatun käännöksen parissa. Linnassa näemme muun muassa Lutherin työkammion ja entisen Linnankappelin.

Linnavierailun jälkeen mahdollisuus omatoimiseen lounashetkeen Coburgin Vanhassakaupungissa, jonka jälkeen matkamme jatkuu runsaan 3 tunnin ajomatkalla reformaation myös myöhempiin vaiheisiin kiinteästi liittyvään **Augsburgiin**.

270 000 asukkaan Augsburg on yksi Saksan vanhimmista kaupungeista ja sille on luonteenomaista upea renessanssi- ja rokokoo-arkkitehtuuri. Täällä majoitumme keskustahotelliin *Augusta*****, *Ludwigstr. 2, 86152 Augsburg*, www.hotelaugusta.de

Majoittumisen jälkeen meillä on ohjelmassa kaupunkikierros paikallisoppaan johdolla, jolloin näemme muun muassa mahtavan Tuomiokirkon ja entisen piispanpalatsin. Näemme myös muistolaatan *vuoden 1530 Augsburgin valtiopäivistä ja Augsburgin tunnustuksesta*.

Näemme samoin upean Raatihuoneen, kuulemme kuuluisasta *Fuggereiden* pankkiirisuvusta ja vierailemme heidän vähävaraisille rakennuttamassaan asuntolakokonaisuudessa. Evankelis-luterilainen *Pyhän Annan kirkko* on myös tutustumiskohteenamme, jossa aiheenamme on muun muassa Lutherin oleskelu syksyllä 1518 kaupungissa kardinaali Cajetanuksen kuulusteltavana.

Päivän päätteeksi yhteinen illallinen hotellin lähellä sijaitsevassa paikallisessa ravintolassa.

Yöpyminen Augsburgissa.

26.04.18 / torstai

Ulm ja Strasbourg

Hotelliaamiaisen jälkeen huoneiden luovuttaminen ja noin tunnin ajo **Ulm**in kaupunkiin. Tonavan varrella sijaitsevassa kaupungissa on 120 000 asukasta ja se tunnetaan erityisesti maailman korkeimmasta kirkontornistaan (161,53 m) ja ehkä kaikkein merkittävimmän fyysikon Albert Einsteinin syntymäpaikkana. Meillä on ensin tutustumiskierros mahtavassa evankelisessa Tuomiokirkossa, johon siis myös ennätyskorkea torni kuuluu. Kirkon jälkeen on vielä vapaata aikaa omatoimiseen lounaaseen ja samoin omatoimiseen nähtävyyksiin tutustumiseen. Ulmin nähtävyyksiä Tuomiokirkon ohella ovat muun muassa vanha Raatihuone ja viehättävä käsityöläiskortteli.

Ulmista jatkamme matkaa Saksan ja Ranskan kauniisiin rajamaisemiin. Matkakohteenamme on nyt Reinin sivujoen Illin varrella sijaitseva historiallinen **Strasbourg**, jonne ajomatka kestää noin 3 tuntia; ajokilometrit 230 km.

Kaupunki tunnetaan Euroopan unionin parlamentin päätoimipaikkana. Siellä sijaitsevat myös Euroopan neuvosto ja Euroopan ihmisoikeustuomioistuin.

Strasbourgin erittäin vaiherikas historia näkyy tänä päivänäkin hyvin kaupunkikuvassa; kapeiden kujien keskiaikaiset ristikkorakennetalo, elegantit ranskalaistyylliset kaupunkipalatsit, mahtipontiset julkiset rakennukset saksalaiselta ajalta - rinnakkain hyvässä sovussa keskenään.

Majoittuminen n. 6 km päässä keskustasta sijaitsevaan hotelliin *Campinile Strasbourg Lingolsheim****, Parc des Tanneries BP60017, 305 Route de Schirmeck, 67200 Strasbourg, www.campanile.com/fr/hotels

Huoneisiin kotiutumisen jälkeen meillä on ohjelmassa kattava kaupunkikierros paikallisoppaan johdolla, jolloin tutustumme kaupunkiin sekä bussilla että kävellen.

Päivän ohjelman päättää yhteinen illallinen hotellin ravintolassa. Yöpyminen Strasbourgissa.

27.04.18 / perjantai

Notre Dame ja Strasbourg

Hotelliaamiaisen jälkeen huoneiden luovuttaminen ja lähtö bussilla Strasbourgin historialliseen keskusta, jossa vielä tutustumme mahtavaan tuomiokirkkoon *Notre Dameen* (nimi tarkoittaa ”Meidän rouvaamme” eli *Notre Dame* nimiset katedraalit on nimetty Neitsyt Marian mukaan,) jonka rakennustyöt aloitettiin jo vuonna 1015 ja kestivät useamman vuosisadan. Se on mahtava goottilaistyylinen hiekkakivikatedraali, jonka ympärillä on maalauksellinen Vanhakaupunki mukulakivikatuineen. Vapaata aikaa käyttää omatoimiseen tutustumiseen ja lounastaukoon ennen lähtöä kohti **Frankfurt am Mainin** lentokenttää, jonne ajokilometrit ovat yli 200 ja ajoaika ilman taukoa noin 3 tuntia.

Paluulento Finnairin AY826 Helsinkiin lähtee klo 19.30 ja saapuu Helsinki-Vantaalle klo 22.50.

Kuljetus Helsinki-Vantaan lentoasemalta linja-autolla Nurmijärvelle.



Muutokset matkan yksityiskohdissa mahdollisia.

Matkanjohtajana toimii Nurmijärven seurakunnan kirkkoherra Ari Tuhkanen.

Lisätietoja ja sitovat ilmoittautumiset talousjohtaja Tuomo Hyväriselle **02.10.2017 mennessä puh. 0445365285 ja sähköposti hyvarinentvu@gmail.com.**

Lisätietoja myös Ari Tuhkaselta alkaen 7.8.2017., puh. 040 704 1630 ja sähköposti ari.tuhkanen@evl.fi.

Koko matkan ajan asiantuntija-oppaana ehtymättömine tieto- ja juttuvarastoineen on kappalainen Hannu Mäenpää Espoosta. Mukana ohjaajatiimissä on samoin Birgit Tolvanen.

Kuljettajana vuosikymmenien kokemuksella siis Bo-Erik Granberg.

Hinta sisältää bussikuljetukset, laivamatkat hytteineen ja lennon, majoitukset, opastukset ja ohjelmaan merkityt yhteiset ateriat sekä aamiaiset laivoilla ja hotelleissa.

Samoin hintaan sisältyvät sisäänpääsymaksut:

- * Wittenbergin kirkot
- * Lutherhaus Wittenberg
- * Lutherin syntymä- ja kuolintalomuseot Eisleben
- * Lutherin kastekirkko ja viimeinen saarnakirkko
- * Erfurtin augustinolaisuostari
- * Wartburgin linna
- * Bachmuseo Eisenach
- * Veste Coburg
- * Fuggerei Augsburg
- * Ulmin tuomiokirkko
- * Notre Dame Strasbourg

1285 euroa per hlö kahden hengen hytissä ja hotellimajoittuminen kahden hengen huoneessa

1470 euroa per hlö yhden hengen hytissä ja hotellimajoittuminen yhden hengen huoneessa

Hyvä muistaa:

- Matkallemme tarvitset virallisen henkilöllisyystodistuksen (ei ajokortti) mieluummin **PASSIN**, joka on voimassa puolivuotta matkan jälkeen. (Olethan antanut sen nimen ilmoittautuessasi, mikä on passissa – TÄRKEÄÄ LENNOLLE PÄÄSSYSSÄ)
- Varaa valokopio passisi nimilehdestä ja ota se mukaan, mutta laita eri paikkaan kuin passin.
- Seurakunnalla on ulkomaan matkaturvavakuutus, joka sisältää matkustajavakuutuksen (mm. keskeytysturvan) ja matkatavaravakuutuksen.
- Muistathan, että palatessa matkatavarasi palaavat lentäen, joten huomioi ohjeet mitä otat käsimatkatavaroihin ja mitkä menevät ruumaan. (Nestemäiset aineet ja painorajoitukset). Pakatessa kannattaakin pitää mielessä, että reilun viikon matka ei ole pysyvä muutto.
- Jos käytät lääkkeitä, varaa tarvittavat mukaan.
- Yleensä kraanaveden juontia kannattaa välttää ja on hyvä varata apteekista Relaa, Precosaa tai vastaavia, sekä käsidesiä ja laastareita mukaan.
- Huomioi vaatetuksessa, että istumme paljon bussissa. Sellaiset kengät, jotka ovat jo ottaneet askelia kanssasi ja muotoutuneet jalallesi sopiviksi.
- Valuuttana käy eurot, paitsi ruotsissa kruunut.
- Noudata annettuja ohjeita ja aikatauluja.
- Pidetään huoli itsestämme, mutta ei jätetä kaveriakaan.
- Lopuksi kaikkein tärkein asia; ota mukaan paljon joustavaa mieltä ja ymmärrystä, koska aina on mahdollista, että tulee muutoksia suunnitelmiin ja emme ole yksin matkalla.

Hotellit hyväksyvät luottokortit Visa, MasterCard ja Amex.

Matkan vastuullinen tekninen järjestäjä:

Saga Travel GmbH

Büro Dresden-Radebeul
Horst-Viedt-Str. 4
01445 Radebeul
Deutschland

Mukaan otetaan 30 ensiksi ilmoittautunutta.

Tervetuloa unohtumattomalle Nurmijärven seurakuntamatkalle edulliseen hintaan!